
令和２年５月１８日  

保護者の皆様  

河北町立西里小学校  

校  長  舩山  聡  

 

授業参観・校内水泳大会・町小中音楽会の中止のお知らせ 

 

新緑の候  日頃より本校の教育活動に対しましてご理解とご支援をいただき、

心より感謝申し上げます。  

さて、臨時休業から学校を再開して一週間が過ぎました。子ども達は、少しずつで

はありますが学校生活に慣れてきたところです。山形県でも緊急事態宣言が解除され

ましたが、油断せず、引き続き新型コロナウイルス感染拡大防止のため、「密閉、密集、

密接」の三密回避に取り組み、手洗いや消毒に心掛けて学校教育を進めて参ります。  

そこで、河北町では、多くの保護者の方の参観が予想される以下の活動について、

中止とさせていただくこととなりましたのでお知らせ致します。  

 

 

 

 

 

その他の行事につきましても開催を危ぶまれているものがありますが、状況を注視

し、少しずつ可能性を探り、早期に決定してお知らせして参りたいと考えております。  

なお、子どもの事で気になることや学習の様子等でご心配な時は、学校までご連絡

くださるようお願い申し上げます。度重なる日程の変更やお願いで申し訳ありません。 

 

また、今後気温が高くなることが予想され、熱中症等の心配があります。  

熱中症対策につきましても、マスクの着用について以下の通り変更します。  

 

 

 

 

 

 

皆様のご理解とご協力を賜りますよう、今後ともよろしくお願いいたします。  

（１）  6 月の授業参観・学級懇談会   

（２）  7 月の校内水泳大会      

（３）  10 月の町小中音楽会      

熱中症予防のため、密にならないように注意して、マスクをはずして活動して

もいい場面を設定する。（心配な時は、マスクのままでも良い。）  

   ①  外での活動（  体育の授業や外遊びの時間  ）    

   ②  登下校で息苦しい時（マスクを忘れないようにお願いします。）  

 


